
Repertorio generale n. 698 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 7 marzo 2013 n. 34 

 
OGGETTO:   Conferenza “I giovani e la legalità”. Consulta Provinciale degli studenti di 

Chieti. Patrocinio e concessione in uso gratuito Teatro “Tosti”. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 7  del mese di marzo  alle ore  13,10   nella sede comunale in via 
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 
Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 
2. Sig.  Valentino DI CARLO 
3. Sig. Roberto SERAFINI 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 
- che questa Amministrazione intende promuovere la cultura giovanile, in particolare ogni forma di 
iniziativa che indirizzi la formazione e l’impegno dei giovani verso la convivenza civile e 
democratica;  
- che è pervenuta a questa Amministrazione la proposta di una conferenza su “I giovani e la 
legalità”, organizzata dalla Consulta Provinciale degli studenti di Chieti, da tenersi il 13.03.2013;  
 
CONSIDERATO che in tale iniziativa, rivolta alle scuole superiori della nostra comunità, vede la 
partecipazione di esperti e figure istituzionali di notevole rilevanza, tra le quali quella del Dott. 
Nicola Trifuoggi, già Procuratore Capo presso il Tribunale di Pescara; Carlo Costantini, esperto di 
diritto delle pubbliche amministrazioni, Pippo Giordano, ex Ispettore DIA; 
 
VISTA la lettera del Presidente della Consulta nella quale si fa richiesta di patrocinio all’evento da 
parte dell’Amministrazione, unitamente alla richiesta di utilizzo gratuito del teatro “F.P.Tosti” per il 
giorno 13 marzo 2013 dalle ore 9,00 alle ore 12,30;  
 
CONSIDERATO, infine. che tale iniziativa è di indubbia qualità culturale e civile;  

 



 
DATO ATTO che la conferenza in oggetto non comporta l’assunzione di oneri di spesa;  
 
VISTI i pareri favorevole reso dal Dirigente Servizi Sociali Culturali e del tempo libero e dal 
Dirigente Servizi finanziari e risorse umane espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1) Concedere il patrocinio alla conferenza “I giovani e la legalità” che si terrà il giorno 13 
marzo p.v. come da programma indicato;  

2) Concedere alla Consulta Provinciale degli studenti di Chieti  l’uso gratuito del Teatro 
“F.P.Tosti”  per l’iniziativa e il giorno indicati; 

3) Di dare atto che restano comunque applicabili alla  concessione in uso del Teatro le 
disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale per l’utilizzo e la gestione del 
Teatro comunale;  

4) Dare mandato al Dirigente IV Settore per la adozione degli atti gestionali connessi alla 
realizzazione dell’iniziativa , secondo le necessità occorrenti. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, delibera di 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
T.U.E.L., approvato con D:Lgs 18/08/2000 n. 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


